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 Annotatsiya. Mazkur maqolada sinfdan tashqari ishlarning ta’lim jarayonidagi 

ahamiyati, xususan, o‘qituvchining kreativ yondashuvini shakllantirishdagi o‘rni yoritilgan. Biz 

sinfdan tashqari faoliyatlarning mazmuni, shakl va metodlari orqali pedagogning ijodiy 

salohiyatini rivojlantirish yo‘llarini tahlil qilganmiz. Shuningdek, maqolada o‘qituvchilarning 

kreativ yondashuvini kuchaytirishga xizmat qiladigan metodik tavsiyalar keltirilgan. Tajribaviy, 

interfaol va innovatsion yondashuvlar asosida sinfdan tashqari ishlarga kreativlikni kiritish 

orqali nafaqat o‘quvchilarda, balki o‘qituvchilarda ham yangicha fikrlash ko‘nikmalari 

shakllanishi asoslab berilganmiz. 

Kalit so‘zlar: sinfdan tashqari ishlar, kreativ yondashuv, pedagogik metodika, 

innovatsion ta’lim, o‘qituvchi mahorati, ijodiy fikrlash, interfaol metodlar, ta’lim 

texnologiyalari. 

 

Zamonaviy ta’lim jarayoni nafaqat dars davomida, balki darsdan tashqari faoliyat orqali 

ham shakllanadi. Bugungi kunda o‘qituvchidan nafaqat bilim berish, balki har tomonlama 

rivojlangan, mustaqil fikrlaydigan, ijodiy tafakkurga ega shaxsni tarbiyalash talab etiladi. Bu esa 

o‘qituvchidan pedagogik faoliyatga kreativ yondashuvni talab qiladi. Shu nuqtai nazardan 

qaralganda, sinfdan tashqari ishlar o‘qituvchining innovatsion va ijodiy qobiliyatlarini 

rivojlantirish, o‘quvchilarda fanlarga qiziqishni kuchaytirish, ularni mustaqil izlanishga 

yo‘naltirishning muhim omili bo‘lib xizmat qiladi. 

1. Sinfdan tashqari ishlarning mohiyati va maqsadi 

Sinfdan tashqari ishlar – bu o‘quv dasturidan tashqarida amalga oshiriladigan, lekin 

ta’lim-tarbiya jarayonining uzviy qismi hisoblangan faoliyat turidir. Bu faoliyatlar 

o‘quvchilarning qiziqishlarini aniqlash, ularni chuqurlashtirish, iqtidorli o‘quvchilar bilan 

ishlash, ularning ijtimoiy faolligini oshirishga xizmat qiladi. 

Sinfdan tashqari ishlarning asosiy maqsadlari quyidagilardan iborat: 

O‘quvchilarning fanlarga bo‘lgan qiziqishini oshirish; 

Ijodiy fikrlash va mustaqil ishlash ko‘nikmalarini shakllantirish; 

Iqtidorli o‘quvchilarni aniqlab, ularni rivojlantirish; 

O‘quvchilarni jamoaviy ishlashga, mas’uliyatga, tashabbuskorlikka o‘rgatish.  

2. Kreativ yondashuv va uning o‘qituvchilik faoliyatidagi o‘rni 

Kreativlik – bu mavjud bo‘lgan muammolarga noodatiy, yangicha echimlar topish 

qobiliyatidir. O‘qituvchining kreativligi esa o‘quvchilarga bilim berishda yangicha metodlardan 

foydalanish, darslarni qiziqarli tarzda tashkil etish, o‘quvchilar bilan samarali kommunikatsiya 

o‘rnatish kabi jihatlarda namoyon bo‘ladi. Sinfdan tashqari ishlar o‘qituvchining shu 

qobiliyatlarini namoyon etish va rivojlantirish uchun keng imkoniyat yaratadi. 
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Misol uchun, fanga oid viktorinalar, fan haftaliklari, ilmiy-amaliy konferensiyalar, ijodiy 

tanlovlar, loyihaviy ishlar kabi tadbirlar o‘qituvchidan yangicha fikrlashni, tashabbuskorlikni, 

metodik yangiliklarni joriy etishni talab qiladi. 

3. Sinfdan tashqari ishlar orqali kreativ yondashuvni rivojlantirish yo‘llari 

Quyidagi yo‘nalishlarda sinfdan tashqari ishlar o‘qituvchining kreativligini oshiradi: 

Integratsion yondashuv: Turli fanlararo bog‘liqlik asosida tadbirlar tashkil etish (masalan, 

“Fizika va san’at” mavzusida ochiq dars); 

Innovatsion texnologiyalardan foydalanish: Raqamli platformalar, interaktiv ilovalar, 

onlayn viktorinalar orqali sinfdan tashqari ishlarni tashkil etish; 

Ijodiy loyihalar: O‘quvchilarning mustaqil va guruhli loyihalarini yo‘lga qo‘yish, bu 

orqali o‘qituvchi ham o‘zining kreativ metodlarini sinovdan o‘tkazadi; 

Talab va qiziqishlarga mos yondashuv: O‘quvchilarning individual xususiyatlarini 

hisobga olgan holda faoliyatni tashkil etish. 

Metodik tavsiyalar: Sinfdan tashqari ishlar orqali o‘qituvchining kreativ yondashuvini 

rivojlantirish 

1. Maqsad: 

O‘qituvchining sinfdan tashqari ishlarni tashkil etish orqali metodik mahorati va kreativ 

salohiyatini oshirish, o‘quvchilarning mustaqil fikrlash, izlanish va ijodiy yondashuv 

ko‘nikmalarini rivojlantirish.  

2. Vazifalar: 

O‘qituvchiga sinfdan tashqari ishlarning zamonaviy shakl va metodlarini tanlashda 

ko‘maklashish; 

O‘qituvchining kreativ fikrlashini faollashtirishga xizmat qiluvchi pedagogik sharoitlarni 

yaratish; 

O‘quvchilar bilan ishlashda noan’anaviy usullardan foydalanishga yo‘naltirish; 

Tajriba almashinuvi va tahlil orqali samaradorlikni oshirish. 

3. Asosiy metodik yondashuvlar: 

A) Faoliyatga yo‘naltirilgan yondashuv: 

O‘qituvchining sinfdan tashqari faoliyatni tashkil etishdagi roli faqat tashkiliy emas, balki 

ijodiy yetakchilik darajasiga ko‘tariladi. Bu quyidagi shakllarda namoyon bo‘ladi: 

Fan olimpiadalari, intellektual o‘yinlar, viktorinalar; 

Ilmiy-amaliy loyihalar (mini-tadqiqotlar); 

Ijodiy kechalar, sahna ko‘rinishlari, teatrlashtirilgan darslar; 

Tematik ko‘rgazmalar (masalan, “Yosh ixtirochilar burchagi”). 

B) Interfaol va ijodiy metodlardan foydalanish: 

Quyidagi metodlar sinfdan tashqari ishlarni qiziqarli va samarali tashkil etishga yordam 

beradi: 

“Aqliy hujum”; 

“Rol o‘ynash”  va “Debatlar”; 

“Kichik guruhlarda ishlash” va “Teskari aloqa” metodlari; 

“Klayster”, “Konsept xarita”, “6 shlyapa” metodi va boshqalar. 

C) Raqamli texnologiyalar bilan uyg‘unlikda ishlash:  
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Quuizz testlar tuzish, Krossvordlar yechish; 

4. Metodik ishni amalga oshirish bosqichlari: 

Tayyorgarlik O‘quvchilar qiziqishlari, darajasi va imkoniyatlari tahlil qilinadi; mavzu, 

shakl va metodlar belgilanadi 

Rejalashtirish Faoliyat ssenariysi ishlab chiqiladi, zarur materiallar tayyorlanadi 

Tashkil etish Tanlangan faoliyat turi o‘tkaziladi (loyiha, tanlov, ko‘rgazma, uchrashuv va 

h.k.)  

Tahlil va baholash Faoliyat natijalari o‘quvchilar va o‘qituvchilar bilan birga tahlil 

qilinadi, xulosa chiqariladi, tavsiyalar beriladi 

5. Kutilayotgan natijalar: 

O‘qituvchi o‘z faoliyatini yangicha, kreativ ruhda tashkil etishga o‘rganadi; 

O‘quvchilarning darsdan tashqari fanga bo‘lgan qiziqishi ortadi; 

Ijodiy fikrlovchi, tashabbuskor o‘quvchilar soni ko‘payadi; 

O‘qituvchida metodik erkinlik, yangilik yaratish istagi paydo bo‘ladi.   

Sinfdan tashqari ishlar ta’lim jarayonining ajralmas qismi bo‘lib, o‘qituvchining kreativ 

salohiyatini namoyon etish va rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Bunday faoliyatlar orqali 

o‘qituvchi yangi metodik yondashuvlarni sinab ko‘rish, o‘z pedagogik mahoratini oshirish, eng 

muhimi, o‘quvchilarni mustaqil va ijodiy fikrlovchi shaxs sifatida tarbiyalash imkoniyatiga ega 

bo‘ladi. Shu sababli, sinfdan tashqari ishlarni samarali tashkil etish o‘qituvchining innovatsion 

va kreativ yondashuvini shakllantirishda asosiy omillardan biri bo‘lib xizmat qiladi.     
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